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Svens ha Ganaba=tnbn en
Cbe Swcbtsb Canaba Bcwe
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Eli isländskSvenska riksdagsmän på be­
sök i Förenta Staterna.

bar icke försummat något tillfälle , 
att agitera for social likställighet | 
bland ortentens folk och har förstått 
att draga fördel av alla kolonimak­
ternas missgrepp.

Det enda sitt. varpå bolsjetismon 
kunde motarbetas i Asien, vore, en 
ligt den franske journalisten, att . «*i 
ja en ny samarbetets politik - si Besökande från alla delar utav 
dan som Förenta Staterna givit ex 
enipel på i sin hållning gentemot KV 

stållet för att införa opium ock 
whisky till Kina borde England fäs­
ta uppmärksamheten på den andlUi 
sidan av sitt förhållande tUl-orienten.

man. Nya cbder rid d«» Rattan- Ufojr
.i aof» -jume-r tum. i»i.i »4 for I de Brorstromsredenerna. tvina llUIal

i roende från folkets »Vt» ock »yn.» ——
f) heller BödiandlgFöra allmånt v»l T||| ch(f tår evinskl Am«nk»linjen 

• just ml" Mr Klng påpekade Tider-,
____ ' »it mr Melgbre ej tTekade. dS Str

11.-.. «... I Hobart Bord TB reelgnerake I )eU 1*20,V.llUU -l^T d^ Vrl! «* WM* 'n V""“ 'r,,lv »dmlnU.r»
_»IUUV. »nött Oel Htt Ik>n (>ch hlni tab»t„ i ett och ett

■yrket tillf red wta Ilande. I g. gt«n någon auktoritet frin
_ folket» »Ma At »Ua peraoeer I Tårl-

viMortjaat de» ak bekommer det mr Metghen 
! nänjat att »dka diktera tiden för par- 

.ameciH» 0ppl6éBli:g. ’

King låter ej 
topprida sig engelsk handel 50-åfs fest.Skola bevista en interparlamentariak 

Jtonferens i Washington. D. C. 
den 1—13 okt.

har valts direktör Axel Cartander. 
Staty över Dan Broström?

Brittiska fartyg bli pertförbjnd- 
i kinesiska hamnar av

PPt anton regering.

Ansvaret
Ett 23-tal svenska, riksdagsmän och 

f. d. sådana ämna resa till Förenta 
Staterna för att deltaga 1 Interparla- 
mentariska unionens 23 :e konferens, 
som sammanträder 1 Washington un­
der tiden 1—13 oktober 1 år. •

Konferensförhandlingarna komma 
att hållas 1 Capholium 1 Washington, 
D. C., utom avslutningssesalonen. 
som hålles 
Ottawa. Canada. 
av större vikt skola behandlas: Den 
internationella rättens utveckling, 
särskilt kod ifikat ion sarbetet; frågan 
om en europeisk tullunion; om natio­
nella minoriteter; kampen mot skad- 

j i liga droger, såsom opium, kokain m. 
m.; om begränsning av rustningar­
na; samt om det parlamentarisk^ 
styrelsesättet.

Då tiderna för de svenska amerika- 
båtarnas avgång Icke äro lämplig» 
för konferensdeltagare, har det be- 
stämts. att svenskarna skola avresa 
me<l Cunardllnjens ångare “Caronia.” 
som avgår från Southampton den 19 
september.

Efter washlngtonmötet slut vidtar 
en fyradagarstripp till Canada. De 
delegerade beräknas bli omkring 250 
till antalet, representerande 28 na-

På ömse sidor om Atlanten har 
under de senaste veckorna liv­

ligt diskuterat frågan om vem som 
egentligen skulle anses värdig och
kraftig nog att upptaga skeppsreda Brittiska regeringen är myc-
ren Dan Broströms fallna mantel.
Att den avlidne sjöfartskungeo kke 
skulle kunna ersättas mel en enda 
person, ansågs givet, ty därtill voro 
Broströms olika rederiföretag alltför 
vittomfattande. Huvudintresset har— 
åtminstone härute — knutit sig kring 
Svenska Amerika linjen och vem som 
inom detta stora företag skulle väl­
jas till chef efter Broström Telegra 
flskt ha vi nu upplysts om huru led­
ningen av de olika Brost römska re­
derierna ordnats. Till cjief för Sven­
ska Amerikalinjen har utsetts en 
man. som de flesta av oss känna myc­
ket vål till namnet. Den ansvarsful­
la posten blev nämligen beskärd di­
rektör Axel Carländer. vilken länge 
suttit som medlem av nämnda linjes 
styrelse. Direktör Carlander år som 
bekant en av Göteborgs stads mest 
kända och framstående män. aktad 
och avhållen av alla och driftig i hög 

1 re grad än de flesta. Han har under 
| en följd av år varit ordförande i 
stadsfullmäktige, sitter nu som pre­
sident 1 stadens handelskammare 
och är medlem av hamnkommissio­
nen samt bekläder en massa olika 
hedersuppdrag i sin stad. Direktör 
C. år född 1869 och har utgått från 
en mycket känd köpmansfamllj. Han 
började ung sin bana som affärsman 
och år nu Intresserad 1 olika större 
privatföretag i Sveriges andra stad.
Bland dessa kan i främsta rummet 
nämnas Aktiebolaget Svenska Kulla- 
gerfahrlken. vars tillverkningar äro 
berömda över hela jordklotet. Inom 
detta företag är Carlander den le­
dande mannen. | 
alltså på att Broström här fått en i 
allo värdig efterträdare, vilket döt 
år oss en särskild glädje att fram­
hålla.

De övriga Brost römska rederiföre­
tagen ha erhållit olika chefer. Sjö­
kapten Gustaf Janson har utsetts till 
ledare för ett av företagen, vilket av 
dem förmäler Icke det korta tele­
grammet. Kapten Janson blev till­
sammans med två kamrater på sin 
tid av Broström tagen från sin kap- 
tenssyssla pä sjön för att 
styra vissa rederiföretag på landbac­
ken. En annan av de nya rederiche­
ferna är Anders Gustav Borin. vilken 
hittills varit vice verkställande direk­
tör i Östasiatiska Kompaniet, 
slutligen har till rederichef utsetts 
direktör Vidar Robert Olburs— åven 
det ett särdeles välkänt namn 1 Göte-

C anada och V. S. infinna sig 
tiU detta jubileum.

' Meirheeiar.it
och skarp skrapa. Festprocession hålles och man 

har ett gott program.ket försiktig av sig.
“Huruvida den nuvarande regerin­

gen kommer att sammankalls en an­
nan session eller Icke av parlamen­
tet. ligger I regeringens egne händer.
»ii knumni vi åmna »i låta oa>: Frankrike är illa ansatt tack
bli tvingade till upplösning nv par ■ i
lamentst bara för alt behaga leda-1 VÄTC HM KOIOIll€r.
ren för oppositionen och dess press *

Jack Dempsey skall möta negern 
Harry Wills och slåss med honom.

Korruptionsskandalen i Sta­
vanger och den följder.

Situationen mellan Kina och Eng­
land har ytterligare tillspetsat sig. i 
det att Canton regeringen f. f. för­
bjöd brittiska skepp att komma in 
till deras hamnar Hon. Austen Cham- 
berlain har blivit livligt upprörd där­
av. alldenstund han ivrigt önskat att 
förbättra situationen i Kina men 
samtidigt endast önskar handla 
samband med de övriga makterna, 
vilket hittills varit %möjllgt.

I en vacker skogsdunge prydd med 
flaggor och girlander ägde I lunUgs 
en högtidlig fest rum i Glmli, Man. 
Aldrig har en så stor skara Istämlarv 
samlats pä en gång och på en plats, 
ty man anslår antalet närvarande 
till 5.000 — och dessa komma från al­
la delar av Canada och även från 
V. S.

Det var ock en stor bemärkelsedag 
för våra isländska bröder, vilket vi i 
korthet omnämnde i förlldet num­
mer. Den 21 oktober 1875 anlände 
nämligen den företa skaran av islän- 
dare till just denna plats.

Firandet av detta 6 0-års jubileum 
startade med en historisk festproces­
sion. som framställde de första pion­
järerna. vilka kommo nedför Red Ri­
ver till Lake Wttfnlpeg 1 sina bräck­
liga båtar, 
sjöng vid tillfället.

Borgmästare Einar 8. Jonason äV 
Glmli presiderade över det hela. 
Många av de gamla settlarna voro 
ock närvarande .och de kunde känna 
sig stolta över att deras företa lilla 
skara nu växt ut till 30.000 lslindare, 
vilka nu här bygga och bo i Canada.

Ett gott program utfördes, och fle­
ra av Isländarnas förnämsta män 1 
detta land uppträdde på programmet, 
såsom prof. J. T Thorson av Winnt- 
peg. prof. Skull Johnson, dr 8. Björn­
son, pastor B. B. Jonson, dr 8. J. Jo­
han neson m. fl.

parlamentsbyggnaden 1 
Följande ärenden

Cunardllnjens agent skall stimma 
“Stavangers Aftenblad.”

Från Stavanger meddelas angåen 
de korruptionsaffåren 1 denna stad :

Stadens polismästare. Russ. har 
från norska socialdepartementet fått 
i uppdrag att infordra förklaring 
av Cunardllnjens agent på platsen, 
hr Leif Bowitz, över de oregelbunden 
heter vid utställandet av pass till 
Amerika, för vilka framför allt den 
amerikanske konsuln, mr Stlles, 
skulle vara ansvarig. Även har po­
lismästaren anmodats att avge eget 
uttalande.

Saken har varit föremål för ingå­
ende. undersökning 1 departementet 
Man har emellertid ännu icke lyc­
kats faktiskt utröna, om man kan 
tala om bestickelse och mutor. Sta­
vangers Aftenblad har Intervjuat 
cunardagenten, och denne förnekar 
bestämt, att det är fråga om någon­
ting sådant.

Med anledning av en artikel, vari 
missförhållandena påtalades och pA 
ståendet framkastades, att mutor gl 
vits och tagits, har agenten för en 
annan tidning uttalat, att artikeln i 
Aftenbladet år osann från början till 
slut. En representant för amerikan­
ska myndigheter har varit på inspek 
tion i Stavanger i tre veckor, och 
saken fick då en synnerligen grundlig 
undersökning, utan att man likväl 
kunde finna det minsta orfttta eller 
Icke fullt korrykta. Vidare säger sig 
agenten anse sig nödsakad att an- 
h&ngiggöra talan Inför domstol med 
anledning av Aftenbladets artikel 
och meddelade, att han för detta än­
damål redan vänt sig till en advokat

#—•Detta utlåtande ga ve den 23 de tlHv'brueerna i Syrien ha följt kabyler- 
prsassn utav premiärminister King. nas exempel' och gjort uppror 
vare uttalande refererar..JA» -den all­
män na dlskuswfem. eom ägt ntm xätåP 
hånsyn till möjltgftf4$éM av ett ätt- 
mint vaJ i år

kolonialpolitiken förorsakar fran 
ska regeringen åtskilligt bekymmer. 
Den har händerna fulla av obehag­
ligheter 1 Ma ro* ko, och nu komma 
dessutom rykten om allvarsamma 
upprors rörelser I Syrien 
menterad es dessa rykten officiellt, 
men enligt telegram från Paris ha 
de nu vunnit bekrlftelse.

Drusefolket I Syrien har börjat 
uppror på grund av vissa franska la­
gar. bt a. att befolkningen ej enligt 
uråldrig sed får mottaga resande I 
sina hem och få gästvänligheten er­
satt med presenter.

Drusernas underhandlare fingo av 
hefälhavande franske generalen av 
slag på alla sina framställningar. 
När upproret då började, tillintet­
gjordes först en mindre fransk styr­
ka och massakrerades därefter en 
hel kavallerlwkvadron. Den utskicka­
de franska straffexpeditionen mota 
des. och når den fick förstärkningar 
av artilleri och flygmaskiner, tillfån­
gatogs hela styrkan, och alla kano­
ner, tankar och flygmaskiner blevo 
drusernas hvte. FYansmännen utrus­
ta nu en ny straff expedition, som de 
åmna sända mot de upproriska.

östra och norra Sy 
Hen säges blivå mer och mer oro- 

- r
Damaskus, som varit fientliga mot 
fransmännen allt sedan Versailles- 
konferensen gav FrankHke mandat
över dem, vilja tillhöra, om de få 
bestämma själva, antingen Transjor- 
danien eller också Turkiet.

I Marocko fortgår krig vt med väx­
lande framgång, men de franska 
trupperna synas av telegrammen att 
döma ha återtagit Initiativet och gft- 

förlustbringande 
framstötar här och var. På grund av 
den olidliga hettan väntas Inga stör­
re operationer kyima att äga rum 1 
denna månad 
garna ha nu anlänt till Marocko och 
genast satt 1 gång med intensiv trä­
ning för att vänja sig vid klimatet 
och den svåra terrängen

Mr King fortsatte vidare: “Ansva- j 
ret att leda landets öden har givits 
oss av folket 
uppdrag
hei*p\ med vlika vi kommit 1 kon­
takt. och vi ha gjort det på ett sått. 
vilket vunnit oas ett allt jämnt ökat 
förtroende från publikens sida. Un­
der omständigheterna ser det ut. som 
om ansvaret att råda till en upplös­
ning är lika så stort som att fortsåt­
ta I trots sv svårigheterna för rege­
ringen. Då v! ha skil att tro att det 
förefinnes nationella konslderatloner 
av sådan vikt att nödvändiggöra en 
vädjan till väljarna, akall Jag Icke 
tveka att underrätta generalguvernö­
ren samt begära en upplösning av 
parlamentet 
skall jag vara likaså beredd att In­
för publiken framlägga mina skål."

Premiärministern 
regeringen föret mötte parlamentet 
med endast en rösts majoritet, innan 
talmannen tillsattes. 1 dag efter fy 
ra sessioner och 41 fyllnadsval har

Först de-VI ha utövat detta
trots av svåra omståndlg- ■

f.

En kör på 120 röster

V
■ • •

Att döma av telegram från New 
York står man Inför en av de mest 
sensationella skandaler, smp någon­
sin förekommit 1 de amerikanska 
fängelsernas historia. Guvernör Smith 
hade erfarit, att sprit regelbundet 
Insmugglades i det stora fängelset 
Slng-Sing, och en företagen under­
sökning har givit vid handen, att 
det faktiskt existerar en stor organi­
sation, som förmedlar sprit åt fån­
garna. vilka på detta sätt kunna ha 
det ganska behagligt. De amerikan 
ska tidningarna behandla ännu sa­
ken tämligen kortfattat, då polisen, 
som har understVkningen ofh hand. 
Insveper sig 1 tystnad. Man väntar 
emellertid, att närmare detaljer in­
om kort skola föreligga.

För övrigt meddela de amerikan­
ska tidningarna, att polisen själv Ic­
ke heller fir alldeles otillgänglig för 
mutor. Sålunda ha två polisoffice­
rare tagit emot mutor från spritlan­
gare för att polisen Icke skulle störa 
dem I utövandet av deras yrke. Även 
rörande detta pågå undersökningar, 
och man antyder, att en mycket om­
fattande organisation numera för­
medlar sprittlllförseln till New York 
samt att den är så glänsande organi­
serad. att det är svårt att komma 
den på spåren.

v

EmDA den tiden kommer.

Hon. Austen Chamberlaln.anmärker, att

Detta port förbud mot brittiska 
skepp samt tillfångatagandet av åtta 
brittiska missionärer har föranlett 
en del av pressen att den brittiska 
flottan genast vidtager aktion mot 
Kina. Regeringen synes emellertid 
vilja gå ytterst försiktigt tillväga, 
och mr Chamberlaln inser, att han 
nu har att göra med ett land. som 
är lika så stort soi% hyla västra Eu­
ropa eller Förenta Staterna. Vidare 
liggar det en fara i att det i Kina ej 
finnes någon verklig centralregering.

A Dow ning Street väntar man nu 
pä rapport från den brittiska gene­
ralkonsuln i Canton samt svar från 
regeringarna i Canton och Peking. 
Innan man tager nästa steg.

Om detta forhud tillämpas, skulle 
det betyda, att den brittiska handeln 
avskäres från Hongkong, ett av värl­
dens största handelscentra. Men man 
hoppas, att det endast är ett skräm­
skott.

Alla tecken tyda En epidemi av självmord synes nu 
gå över Berlin.I

Situationen liAraberna 1 Aleppo och

Franska regeringen har utfärdat 
en förordning om inskränkning av 
kolimporten, som i tyska regerings­
kretsar väckt stor förvåning, då för­
ordningen ensidigt riktar sig mot 
den tyska kolimporten till Frankri­
ke. och därigenom utgör ett uppen 
bart brott mot ingången överens­
kommelse. Då de tysk franska han- j 
delsavtalsförhandlingarna för några j 
veckor sedan ajournerades, ingicks 
nämligen ett avtal mellan statssekre­
terare Trendelenburg och handels­
minister Chaumét om att inga enskil­
da åtgärder mot endera landets han­
del skulle vidtagas under förhand 
lingspausen.

stället

ra för rifferna

Och

De amerikanska fly-

Pussyfoot Johnson förklarade 1 da­
garna. att England Inom ej alltför 
lång tid kommer att bliva torrt.

borg
I samband med ovanstående och

Brittiska kapitalister 
ha ändrat sina åsikter, 

säfcer W. T. R. Preston.

Aro nu villiga att göra något 
för oceanfraktsatserna och 

deras sänkande.

för att ytterligare framhäva Dan 
Broströms stora popularitet även 
bland sina underhavare kunna vi 
nämna, att ett telegram från Göte­
borg förllden vecka gav vid handen, 
att varvsarbetarna 
väckt ett förslag om att resa en sta­
ty över den hådangångne sjöfarts- 
kungen på lämplig plats.

Kommendör E. B. Maude. 77 år 
gammal, som den 5 maj startade ut 
från Victoria. B. C., 1 en 25 fets slup 
för att uppnå England, har I dagar­
na måst vända tillbaka, 
ämnar försöka än en gång.

1 dagarna anlände till New York 
de första engelska emigranter, som 
ej behövde passera Ellis Island, eme­
dan de undersökts redan i England 
och av amerikanska tjänstemän. 
Denna nyofdntng skall utsträckas 
till alla Invandrare, så att Ellis Island 
kan dragas in.

nämnda stad Finansminister Mellon erhöll 
garna ett hotelsebrev från en man 
vid namn Wr. K. Reeme i Kansas Ci­
ty, Mo , vilken förut varit anklagad 
för samma brott.

da-
Men han

i Hon. Thoa. Johnson, Prof. J. T. Thorson, 

framstående isländsk skolman.England utsattes för skarp 
och sakrik kritik.

framstående isländsk politiker. Den mest framstående frågan vid 
ett federalt val kommer att bli oce­
anfraktsatserna. förklarade 1 dagar­
na mr W. T. R. Preston vid sin an­
komst till Quebec. På tillfrågan om 
Pelereon-kontraktet sade han sig ej 
kunna yttra något om detsamma, 
men att han satt inne med andra vik­
tiga nyheter. Jag sammanträffade 
med de flesta brittiska kapitalister, 
och det gladde mig att erfara, att de-

Det mäktiga U. S. A får svar 
på tal av Sverige.Ett enigt Norden på trävara-marknaden. Nickelaffären fullföljes ej i domstol.t Redaktören för en världsbekant tid­

skrift är den kritiserande.Tullattachéerna tillerkännas ej di­
plomatisk karaktär.

Redaktören för den världsbekanta 
franska tidskriften “Revue Polftique 
Internationale." Felix Valyi från Pa­
ris. har vid ett i dagarna i “Institute 
of Politlcs" 1 Willlamstown, Mass. 
hållet föredrag uttalat sig om förhål­
landet till Orienten på ett sätt. som 
väckt stor uppmärksamhet 1 vida

Den franske tidningsmannen gick 
skarpt till råtta med Storbritannien 
och framhöll, att därest det icke ble­
ve slut på den brittiska maktpoliti­
ken 1 orienten, skulle detta leda till 
ett krig mellan Ryssland och England 
med ty åtföljande fara för bolsjevts- 
tlskt maktlnsteg I Europa.

“Den våldsamma Jäsningen I hela 
östern från Marocko till Mongoliet." 
yttrade Val yl. "vilken utgör en sam­
lad rörelse, ledd av samma nationa­
lismens anda, kan Icke behandla» på 
det sitt- som europeiska kolonimak­
ter bruka gå fram på. De ha för sed 
att med vapen befästa sitt anseende 
1 östern. Men det är omöjligt att 
med makt lösa de ekondtoiska och 
sociala problem, som man nu står 
Inför.”

Föredragshållaren betonade fort­
sättningsvis. att Tslan och Asien gri­
pits av moderna idéer, och menade, 
att mänsklighetens fria utveckling 
var stadd 1 fara till följd ar Europas 
plundringspolitik i det nittonde år­
hundradet. Den. icke- kristna civili­
sationen. som fram brak t KemaJ i 
Turkiet och Ghandi I Indien, var er 
andlig civilisation, som man I Euro­
pa innu icke rar i stånd att förstå.

Det var eke längre möjligt, sade 
Valyi. att komma någon vart genom 
erövring eller undertryckelse. Det 
egentliga spörsmålet gällde nu. 
de bästa männen i orienten skulle

Ett finländskt förslag om gemensam exportorganisation för att 
göra Norden till en stormakt inom trävarubranschen. överraskande slut på norsk sensationsaffär. Dagbladet: “Hädan­

efter lagligt att driva bedrägliga affärer i Norge."
Den svenska regeringen har. en­

ligt vad D. N ur tillförlitlig källa 
! erfarit, för någon tid sedan lämnat 
svar på den amerikanska begäran 
om tillerkännande av diplomatisk 
karaktär av dessa s. k. tullattachéer. 
Svaret torde ha varit avböjande.

Det kan endast råda en mening 
om att den svenska regeringens till­
bakavisande av det 
krav**; är i högsta grad befogat. Den 
aktion från de amerikanska myndig­
heternas sida. som tagit sig uttryck 
i anspråken, att främmande kontroll 
av den svenska Industriens produk­
tionskostnader skulle få bedrivas av 
ackrediterade representanter, ir så 
omöjlig 1 de mellanfolkliga handels­
förbindelserna. att den med nödvän­
dighet måste avvisas.

Man erinrar sig. att det amerikan­
ska finansdepartementet genom en 
särskild lag av år 1921 bemyndigades 
att 1 respektlva länder göra under­
sökningar angående produktionskost­
naderna för till Amerika exporterade 
varor för att konstatera faktum, hu­
ruvida dum pin g förelåg De företag, 
som vägrade att underställs sig den­
na uppgift, blevo port förbjud ai i 
Förenta Staterna. I januari detta år 
beslöt kongressen att gransknings- 
månnen skulle vara anslutna till be-

Huvudstadsbladet 1 Helsingfors begärt få höra hans mening om dH 
har behandlat frågan om nordlek* av Huvudstadsbladet lancerade föl- 
samarbete tor åstadkommande„av en slaget, 
efter situationen på världsmarkna­
den anpassad försäljntngspolltlk in­
om trävarubranschen Att tidigare 
försök misslyckats, behöver Icke be 
tyda, att tanken vore orealiserbar 
En hård nödvändighet kan tvinga I 
band även sådana, som tidigare ej ve­
lat underkasta sig. Naturligtvis vo­
re det glädjande, om Intresset for 
politiskt samförstånd och samgåen­
de på olika Ideella områden mellan «V| et Alla os* tillsvidare a vrak 
Finland och Sverige skulle utstråc- tande. slutade tidningens sagesman, 
ka still näringslivets för vartdera lan ~men skulle med stor tillfredsstållel- 
det viktigaste gebit Tillsammans re- ^ emotse ett Initiativ i saken från 

| presentera de nordiska länderna 70 Finland. En överenskommelse om 
procent av europeiska tråvarupro- samarbete på trä varumarknaden
duktloeen. Med gemensam organi- skulle med all säkerhet lända >111 
nation kunde de uppträda som t råva-1 båtnad för båda parterna, 
nistormakt 1 världsmarknaden och 
-fler avskaffandet av nuvarande ka­
os Inom försäljningen

utländsk kreditglvaing.
Med senaste års utskeppning kom 

Finland på främsta platsen bland 
Europas t råexportörer Denna posi 
tion predestinerar Finland att taga 
initiativ, desto mer

politik knappast Aro ägnade att upp- 
oetra till eventuellt svenskt tnftia- 

tiv En finländsk Inbjudan till nor­
disk tråvarumannakongreas vore där­
för på sin plats.

Den mycket omtalade s. k. nickel- 
affären har nu äntligen fått. sitt av­
görande genom ett meddelande från 
stat sadvokaten 1 Oslo. att grundval 
saknas för rättsligt fullföljande av 
saken Inför statsdomstolen.

Affären leder sitt ursprung ända 
från år 1921, då den tekniske leda­
ren för det norska nickelbolaget 1 
Kristiansand, kapten Vogt, framställ­
de en del allvarliga beskyllningar 
mot en dei av de förutvarande ledar­
na 1 British American Nickel Corpo­
ration. Beskyllningarna gingo ut på 
att det ntanka bolagets ledare under 
hand mottagit summor från det ame­
rikanska bolaget för att arbeta för 
det norska bolagets sammanslagning 
med det amerikanska, med andra ord 
att korruption och olagliga transak­
tioner fö re lågo Beskyllningarna vo 
ro så mycket allvarsammare, som

Inbjudan till aktieteckning 1 de «am- 
manslagna bolagen utsändes, varpå 
dessa trådde i konkurs och förorsa­
kade miljonförluster Hela affären 
var så betänklig, att kapten Vogt 
hösten 1921 tillställde Norges bank 
en redogörelse, och detta föranledde 
1922 tillsättandet av en officiell kom­
mission, som skulle söka bringa klar­
het 1 saken. Först 1923 blev kommis­
sionen färdig med sitt arbete. Efter 
en Interpellation 1 stortinget hänvi­
sade» saken emellertid till protokoll- 
kommittén, vilken hade den under 
behandling till I fjol sommar. Från 
olika håll kritiserades stortingets 
försök att tysta ned saken med an­
ledning av de framträdande norr­
män. vilka voro Intresserade. Dessa 
voro förutvarande ledaren i Norsk . 
hydro. dr Sam Eyde, och amiral Bör- 
resen. Hur mycken sanning, »om 
låg I beskyllningarna, är svårt att 

| säga. men kritiken fick till slut sV 
| dan styrka, att dr Eyde måste begära 
i avsked från sin ställning som Norges 
| minister i Polen. Sent omsider be-

Denne yttrade, att man 1 Sverige 
nog allmänt har den känslan, att om 
det verkligen skulle bil tal om en 
överenskomtnelse av antytt slag. så 
måste Initiativet härtill utgå från 
fin!ämi«kt håll 
man inom svenska tråvarukretsar ej 
anse uteslutet, att åven Ryssland 
skulle kunna Inbegripas 
kommelsen. ,

tramerikanska

För Övrigt torde

överens-

'* h p 
m ' ’ ‘TI 

. * -«3

En fnrlif försäkringsagent av 
meder Evas ken.

ra pri-
samt eTmtnellt otloaa nödig T rå nya skandinaviska flyglin­

jer skola startas.
En skräddarmästare 1 Paris stif­

tade bekantskap med en ung dam. 
som utgav sig för att vara livforsåk 
ringsagent. Efter en tid förlovade 
de sig och gingo ut för att åta »r- 
lovninasmlddag

*Inom kort komma två nya skandi- i handlade stortinget affären inför 
na viska flygt lejer att startas. Den slutna dörrar, varefter handlingarna 
ena skall utgå från Oslo. passera Kö- j överlämnades till åklagarmyndlghe-, 
pen hamn och fortsätta till Stettic. ten. och det år sålunda dennas be- 
Den skair finansieras av ett pom slut. som nu föreligger 
merskt luft trafik bolag.

/W. T. R. Preston.

BtMl för­ ra» åsikter ej lro desamma som för 
ett halvt år sedan. De åro nu villi­
ga att göra något 

“Canada måste göra något, rad 
ocean frakt satserna beträffar,” fort­
satte han. “och det enda sått att all­
varligt bekämpa rederfkombtnatlo- 
nen år genom Petersoo-kontraktet."

Problemet måste lösas, ansåg mr 
Preston. ty 
Canadas fabrikanter att starta un- 
derhaadllngar med U. 8 för att där 

produkter. «Jm 
det ej långe.

stickningarna, och till följd hårav 
ha framställningarna om ackredlte- 
ring av de s. k. tallattaehéerna gjorts 

I likhet

ite åreas försäljning»-
Stettin |skräddaremästarenMen I■ ^MM ■ Beslutet har väckt åtskillig kritik,

skall den dela sig i »vå linjer, en ös- ^ m,B#t bIend venim> orh de yt.
ter ut till Danzig och en väster ut ; teriiggåend» partierna Regeringens 
över Oreltswald—Stra lsund—Scbwe- 
rln till Hamburg. Den andra linjen 
skall utgå från Stockholm, beröra 
Stettin och gå över Frankfort an der 
Oder till Breslau. Denna linje, som 
sannolikt tår understöd sv preussis­
ka staten, skall trafikeras av tre 
Jenkeraeaskiner. Linjen k 
småningom att bilda

skilts från henne och kommit hem. 
märkte han. att hon icke blott fått 
hatts hjärta utan Iven hans plånbok. 
Innehållande mån ra sköna pengar. 
Och det var tate meningen.

Når han nästa dag träffade henne.

bos ett antal regeringar 
med Sverige ha England. Mtalieo, 
Holland. Belgien och Spanien ställt 
sig avvisande.

organ Dagbladet skriver 
avgörandet innebår, att det hädanef­
ter år lagligt att bedriva bedrägliga 
affärer 1 Norge, och att domstolarnas 
och hela rätts väsendets anseende tor 
alltid torde bli nedsau. om icke be-

dag. att

Dan politiska bÄTUgbMsrtait. -rl ha 
att motar, skall, tk ho*»t aolM och 
Trdrrhanis hakarna*

Tio petaoner dödad ra I daaaraa å
had han att fl tia plånbok. Hon sad« »* ej skedde, kom meett expresstå* från Paris, då det

digt etablerat samarbete pd ett nr •ie ha den
honom följa med Vilket kan gjorde, 
dumt nog- Tr I hennes bostad Mer

bo» alg orh bad körde er epåret. Csamarbeta med de båste minnen f slutet upphårea orh åtal anatllleu.durae-1
detta skedde, dröjde 
torrån Canada blek ett annex till

oerldenten för att rådda dTtUea'lo- •t Tidningen skri Ter, att om Icke råtta- 
Tåaendeta högsta representant ejåhranledning st detta har SL L l 1 kr begirtt alg tal Tåatera från öst­

ra Canada. hoppas alt kanan stanna 
>rar 1

i. eller om orienten» ledare »kulle 
hJUpa den ryska bolajertemen att 

Sorjetryseland

beetAndadel
Kfi er grundlig Mer

tråt Australien. (Porta. k ald. 4.)
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